ORIGINALE

COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE

Provincia di Imperia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N i) del Registro delie deliberazioni |

QGGETTO: Indennitd di funziona riconoseinta ol Sindaco , al Vice - Sindaco e aghi Assessori Articolo 23 ,comma 11,
Decreto Ministero degli Interno 04.04.2000 n®. 119

L'anno duemilaguattordici it giorno tredici del mese di givgno, atle ore 8.30 in San Bartolomeo al Mare,
nella Sede Comunale,
Previa convocazione ai sensi deli’art.26 delio Statuto Cormunale, s ¢ riunita la CGhunta Municipale,

Sono presenti;

R Presente | Assente
. JURSD Valerio Sindaco ST
| .: NEGLIA Maria Glacinta Vicestndaco 51
- JTANTERD Taura Aseessore 3
FEDOZZI Sandro Assessore 51
BARRECA Giovanni . Agsessore 81

Asasigte il Vice-Begretario Comunale Sig. ALONZO Dott. Pier Luigi
IL SINDACO

Constatata Ja legatita dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione 1a pratica segnata in oggetto:




OGGETTO: lndenmm df fungione riconoseitta al Smdac
11, Decreto Ministero degli Interno 04, M 2000

Sindace ¢ agli Assessori Avticolo 23 comma

LA GIUNTA C’OMUNALE
DATO ATTO che sono stati acquisiti gli allegati pareri  di regolaritd tecnica e contabile di cui all’art. 49 T.U.

267/2000;

CONSIDERATO che in data 25 maggio 2014 si sonc svolte a San Bartolomeo al Mare le consultazioni
elettorali per I'elezione diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comsunale;

PREMESSO che Vart, 82 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267 stabilisce che con apposito decreto venga determinata
la misura delle indennit di funzione e dei gettoni di presenza da erogarsi apli armministratori deghi Enti locali per
ospletamento del loro mandato;

DAT( ATTO che tra gl amnministratori cui spetta §indennita di funzione vi sono il Sindaco, il Vice-Sindaco
e i componenti della Ginnta comnunale;

VISTO Particolo 136 del D.Lgs, 18/08/2000 n°267 che individua al primo comma le classi demografiche dei
Comuni ed afferma soccessivamente che lo disposizioni del Testo Unico sull”’Ordinamento depli Enti Locali che
facciano riferimento alla popolazione vanne imerpretate come concernenti la popolazione residente calcolata alla fine
del penultimo anno precedente per le Provines ed § Comuni;

VISTO il Decreto del Sindaco in data 3 giugno 2014 prot. n® 5325 relativo alla nomina del Vicesindaco e
deghi assessori :
Neglia Maria Giacinta -Vicesindaco
Lantero Laura -Assessore con delega
Fedozzi Sandro -Assessore con delega
Barreca Giovanni- Assessore con delega

CONSIDERATQ che ,per Panno 2014,51 deve far riferimento al la popolazione legale al 31/12/2012 (ovvero del
penultimo anno antecedente ai sensi art 156 del D.Lgs 267/2000) data in oui erano residenti in San Bartolomen al
Mare 3.078 abitanti come da comunicazione dell’Ufficiale di Anagrafe in data 27/05/2014;

VIETO il Deereto del Ministero dell’ Intermo 04,04.2000 17 119 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Ttaliana — Serie Generale n°® 110 del 13.03.2000 nella cui allegata tabella “A™ & previsto che ai Sindaci dei comuni da
3001 a 5.000 abitanti sia corrisposta una mdennitd mensile lorde paria 2.169,12;

CONSIDERATO che precedentemente tale indennitd era stata aumentata nella misura del 10% ricorrendo |
presupposti di cui all’art 2 lett a) b) ¢) D.M 4 aprile 2000 n° 119;

ATTESO che, applicando tale maggiorazione I"indennitd riconosciuta al Sindaco ammontava ad Guro 2.386,03
mensilt lorde ;

CONSIDERATO che al'articolo | comma 54 della Legge 266/2005(c.d. Legge Finanziaria) dispone che sono
tideterminate in riduzione nella misura del 10 per cento rispetto all’anunontare risultante alla data del 30 settembre
2005 le indennitd di funzione spettanti ai Sindaci ,presidenti delle Province e delle Regioni ... omissis.....ai
comporientt degli organi esecutivi ¢ degli wifici di presidenza dei Consigli dei citati Enti;

DATO atto che a seguito dell’entrata in vig,om di tali disposizioni le indennitd del Sindaco e degli altri componenti
dnna C,-mnta Comunale son state ridotte nella misura del 10%;

VIS l O Particoto 61 ,comma 10 del D.Lgs 133/08 relativo all"applmazmne delle suddette riduzioni fino al 2011;

VISTO Iart. 4 del medesimo provvedimento, il qual¢ pmvcde L
che al Vice-Sindaco dei comuni con popolazione superi ‘
una indennita di funzione pari al 20 % di quella pi'ﬂtha 3
che agli Assessori dei Comuni con: pupolazmn
una indennita «i ﬂmzione pam aI 5% di quali&.

amministratoti ¢ dimezzata
i lavoratori dipendenti sono-

ATTESCQ che I amctﬂa 82 cqmm .
nella ipotesi in cul c:sm siano avorat
equiparati i pensionati’.




IBERATO che le in oﬂunpuremrﬂ al dlqposm det sopramtat
dennitd mensili devono essere determinate nel segirente modo 1
a0 Sig Urso Valerio Buro 2.147,43 mensili lordi ‘
induco Sig ra Neglia Maria Giacinta © Buro 214, 75 memsili lardi {lavoratore dipendente senza aspettativa)
seote Sig Lantero Laura ; Fure 161,06 mensili lordi (lavoratore dipendente senzza aspettativa)

ﬁsessme Sig Barreca Giovanni: Euro 161 06 mensili lordi (pensionata)

gsore Sig Fedozzi Sandro : Euro 322,11 menasili lorde

articols 1 comma 54 della Legee 266/2005

3-unanimita di voti espressi nelle forme di legge
DELIBERA
b} determinare a decorrere dal 01 gingno 2014 le indennitd di funzioni spettanti al Sindaco od ai componenti

aco Sig Urso Valerio :Euro 2,147,43 mensili lordi
s-Sindaco Sig ra Neghia Maria Giacinta 1 Euro 214,75 mensili lordi (lavoratore dipendente senza aspettativa)

dare atto che annuatmente si procedera alP’accantonamento defle somme a titolo di Trattamento di fine rapporto da

rrispondersi al 8indaco a fine mandato.

ndi, con eeparata ed unanime votazione espressa ai sensi di legge delibera di dichiarare la presente deliberazione
pnediatamente eseguibile.

Gilanf:::anc::a delge indennita amministraterl anne 2014




Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE _ IL VICE - SEGRETARIO COMUNALE
: ] & (URS%\ Valerioj : 5 .' (ALONZGH :le;rr {(emﬁmgl)

8i certifica che copia del presente verbale verra pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune di San Bartolomeo al Mare dal

giorna E (AL ?'f“@ _per rimanervi per 15 giorn
- T3 LG 0
San Bartolomeo al Mare 1i, A

T VICE - SEGRE gAR{) COMUNALE

{rﬂm{m Dt )Diéx\ mi,nél
-wt " -

i,

COMUNICAZIONE AL CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si da afto che del presente verbale viene data comunicazione oggi i~ ] IHf sagagiomo di pubblicazione ai

[EE

Capigruppe consiliari, ai sensi dell’art. 125 del 10.Lgv 18 agosto 2000, n. 267,

ﬁj‘jm VICE - SEGRETARIO COMUNALE

. Pidr Luigi)

— e SN
DICHIARAZIONE DI bsat“ fﬁvim s
Divenuta esecutiva in data % ;3 !} W , gf?} i4
'Qa ai sensi del 4% comma dell*art, 134 del D.Lgv. 18 agosto 2000, n. 267 (immediata eseguibilita)
& ai sensi del 3% comma dell’art. 134 del D.Lgv. 18 agosto 2000, n, 267
Saﬁ Bartolomeo al Mare 1, ~ % 1\3}{3 ’m%‘

[L VICE - SFQRFTARIO COMUNALE
( Dai_{ 74’ L 'g":f Alonza)




HOVICE SPERE TARID CUMINALE
ST o*i“*}' rEsgl

COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE

(Prnvinciafffdi Imperia)

Allegato alla Dalibemzime Ho___ 59 del “‘u!(‘_ﬂ‘?} Eatf #

PROPOSTADIDELIBERAZIONE - _
DELLA GIUNTA COMUNALE / DELCONSIGLIO 0D

OGGETTO: Indennitd di funzione riconesciuta al Sindaco , al Vice - Sindace e agli Assessor] Articolo 23 ,comma 11 .
Decreio Ministero degli Interno 04.04. 2000 n°. 119,

PARERI ART. 49 — COMMA 1 - T.U. 18.08 2000 N 267

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO:
Si esprime, in ordine alla regolarita tecnica e contabile, parere favorevole /<ontrario alla proposta di deliberazione di

cni all’oggetto.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIC

W ~
Pt S

[ il
AREA AMMINISTRATIVA:

Si esprime, in ordine alla regolaritd tecnica, parere favorevole / esndwamin alla proposta di deliberazione di cui

all’ ogzetto,
Lo IL RESPON. ‘EABILE DEL V(JIG AMMINISTRATIVO

”"'_""""\f'-"

" ‘AREA TECNICA:

s esprime, in ordine alla regolaritd tecnica, parere favorevole / contrario aila pmposta dl dehberazmne di cui

- all’oggetto.

Il RESPONSABILE DEL éER VIJI(J TECNICO

s 3";: AREA VIGILANZA:

';},;r:sSprmm, in ordine aila regolaritd tecnica, parere favorevele / centrario alla proposta cii dehbaramone ch cud

1L RESPONSABILE DEL :SERVIZIO VJGILANM.‘ |

RFA Dl AbeDad BARENL




